objeto do Contrato; 

III) Manter-se adimplente com os valores decorrentes do Contrato de Rateio 

necessários à execução das despesas administrativas do CONSÓRCIO. 

CLÁUSULA QUINTA 
DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4. O valor do presente contrato de programa é de R$355.104,00(trezentos e 
cinquenta e cinco mil e cento e quatro reais), correspondente à demanda 

indicada pelo município, conforme estabelecido no Anexo I. 

§1º As despesas decorrentes da execução deste CONTRATO serão custeadas 

pelas dotações específicas do orçamento do CONSORCIADO. 

§2º O desembolso será realizado diretamente pelo CONSORCIADO ao terceiro